
CMYK

یک شنبه 2 مهر 1396 .  3 محرم 1439 . شماره 1219642

...اخبار کوتاه داخلی
قاشق دمنوش تولید شد

مهر-محققان کشور موفق به طراحی قاشقی شدند که به 
عنوان دمنوش استفاده می شود و دارای خواص پروبیوتیک 
است.این قاشق محصولی با کاربرد ساده متشکل از گیاهان 
سلامت بخش به همراه باکتری های پروبیوتیک است.

گیاهان این دمنوش در قالب قاشق یک بار مصرف قابل 
تجزیه، بسته بندی می شود. در این قاشق، از شیرین کننده 
های طبیعی استفاده شده که فاقد قند و کاملا بی ضرر است.

موادداخل این قاشق دمنوش شامل نعناع فلفلی، آویشن 
شیرازی، زیره سبز، زنیان، بادرنجبویه، رازیانه، دارچین، گیاه 
استویا به عنوان شیرین کننده طبیعی و باکتری پروبیوتیک 

مقاوم به حرارت است.

مراسم بزرگداشت "پروفسور میرزاخانی" 
توسط دانشگاه استنفوردبرگزار می شود

از برگزاری  ایسنا-دانشگاه استنفورد طی اعلامیه ای 
مراسم یادبود برای پروفسور مریم میرزاخانی در دانشکده و 
مرکز پژوهش ریاضیات این دانشگاه خبر داد.مراسم یادبود 
ساعت 15 روز شنبه، 21 اکتبر در سالن اجتماعات دانشگاه 
استنفورد برگزار خواهد شد. ممکن است به جای گل، مبلغ آن 
به عنوان کمک به خیریه به صندوق یادبود "مریم میرزاخانی" 
در دانشگاه استنفورد واریز شود. مرکز پژوهش ریاضیات 
میزبان این برنامه خواهد بود. این مراسم به صورت زنده از 
طریق یوتیوب قابل مشاهده است.مریم میرزاخانی متولد 
1۳ اردیبهشت 1۳5۶ ریاضی دان ایرانی و استاد دانشگاه 
استنفورد آمریکا بود. میرزاخانی در سال 2۰1۴ برنده نشان 
فیلدزشد که معروف به نوبل ریاضیات است. متاسفانه این 
نابغه دنیای ریاضیات در 2۳ تیر 1۳۹۶ در ۴۰ سالگی در 

بیمارستانی در کالیفرنیا درگذشت.

دستگاهی برای پیش بینی ایست قلبی

ــاه لـــیـــزری ســاخــتــه انـــد که  ــگ ــت ایــســنــا-مــحــقــقــان دس
می توانداکسیژن موجود در بافت قلب را برای پیش بینی 

احتمال ایست قلبی در لحظه بررسی کند.

 هشدار درباره گسترش "سوپر مالاریا" 
در جهان

ایسنا-پزشکان درباره خطر شیوع گسترده نوعی بیماری 
مالاریا هشدار داده اند که درمان های فعلی بر آن بی اثر است.

این مالاریا به نام "سوپر مالاریا" در مقابل تمام داروهای ضد 
مالاریا مقاوم است و دارویی توانایی کشتن آن را ندارد.اولین 
بار این نوع مالاریا در کامبوج دیده شد اما به سرعت به نقاط 
دیگر آسیای جنوب شرقی مانند تایلند، لائــوس و ویتنام 

گسترش یافت.

خودروی حبابی شناور

مهر-طرح اولیه خودرویی برای رنو ارائه شده است که با 
کمک فناوری »شناورشدن مغناطیسی« حرکت می کند و 
چرخ ندارد.این خودرو از فناوری »شناورشدن مغناطیسی« 
به جای چرخ های خــودرو استفاده و به این ترتیب وسیله 
نقلیه مانند حباب بالای سطح زمین حرکت می کند.این 
خودرو که شیشه های شفاف و صندلی های نقره ای رنگ 
دارد، در حقیقت یک فضای اجتماعی است که به مسافران 
اجازه می دهد با کاربران خودروهای دیگر و عابران ارتباط 
برقرار کنند.این وسیله نقلیه قابلیت افزایش دارد. این حباب 
ها که هرکدام ظرفیت یک تا دو نفر را دارند، به هم متصل 

می شوند.

پیام رسان ها در عربستان آزاد می شوند؟

ایسنا-بر اساس گزارش های منتشر شده، عربستان به دنبال 
ملغی کردن ممنوعیت استفاده و برقراری تماس از طریق 
اپلیکیشن هایی نظیر اسکایپ، فیس بوک مسنجر، واتس 

اپ و وایبر است.

...کوتاه از جهان علم
کابل زیردریایی جدید، اینترنت را ۱۶میلیون 

برابر سریع تر می کند

شرکت  همکاری  بــا  بــوک  فیس  و  مایکروسافت  مهر- 
زیردریایی  اینترنتی  اتصال  کابل  فونیکا  تله  مخابراتی 
جدیدی را تکمیل کردند که از ظرفیت انتقال داده با سرعت 
1۶۰ ترابیت در ثانیه برخوردار است لذا 1۶ میلیون برابر 
سریع تر از خطوط اینترنتی است که مــردم عــادی به آن 
دسترسی دارند.با ظرفیت این کابل اینترنت می توان 
۷1 میلیون فیلم سینمایی را با کیفیت فوق دقیق در یک 
ثانیه از قــاره ای به قــاره دیگر منتقل کرد.کابل اینترنت 
زیردریایی Marea در مسیری به مسافت ۶۶۰۰ کیلومتر 
در اقیانوس اطلس کشیده شده است و ساحل ویرجینیا را به 

بیلبائو در جنوب اسپانیا متصل می کند.

گوگل دیگر از گوگل درایو پشتیبانی نمی کند

ایسنا- گوگل از نسخه رایانه و مک برنامه گوگل درایو تنها تا 
پایان سال جاری میلادی پشتیبانی می کند و تا مارس 2۰1۸ 
 Google به طور کلی آن را ملغی خواهد کرد.گوگل درایو
Drive یک سرویس میزبانی فایل است که توسط گوگل ارائه 
می شود. در این سرویس کاربر می تواند اطلاعات خود را در  
فضای ابری )cloud( قرار دهد، آن ها را به اشتراک بگذارد و 

اسناد خود را نیز ویرایش کند.

کشف شهر اختاپوس ها در استرالیا

مهر-محققان در شرق استرالیا شهری از اختاپوس ها 
کشف کرده اند.این شهر حاوی توده های بزرگ و زیاد شن 
و صدف است که حــدود 15 سفالوپود در آن زندگی می 
کنند.  سفالوپودها گروهی از موجودات هستند که اختاپوس 

ها و ماهیان مرکب را شامل می شوند.

گوشی چینی که بی سیم شارژ می شود

مهر-شیائومی قصد دارد به پیروی از اپل یک شارژر بی سیم 
بسازد و Mi۷  پرچمدار آتی این تولید کننده  از فناوری  شارژر 
بی سیم پشتیبانی خواهد کرد.سیستم Qi  دستگاهی است 
که زیر یک پد قرار می گیرد و به پریز برق متصل می شود. 
سپس دستگاه با کمک شارژ القایی )که از  سیم پیچ های 
داخل موبایل و پد استفاده می کند( یک حوزه مغناطیسی 

برای تولید الکتریسیته ایجاد می کند.

پاسخ سریع گوگل به اپل

ایتنا –گوگل قصد دارد در زمانی نــزدیــک، مــدل جدید 
سری پیکسل را رونمایی و رقیبی جدی برای آیفون های 
جدیدمعرفی کند.گوگل با سری پیکسل به خوبی توانست خود 
را به عنوان ضلع سوم رقابت بین سامسونگ و اپل معرفی کند.

نسخه جدید لینوکس با قابلیت بازیابی سیستم 
عامل

ایتنا –اطلاعات جدیدی درباره لینوکس مینت منتشر شده 
است که نشان می دهد نسخه بعدی این سیستم عامل به نام 
سیلویا )Sylvia( عرضه خواهد شد و امکانات ویژه ای را برای 
کاربران فراهم خواهد کرد.یکی از مهم ترین نرم افزارهای 
لینوکس مینت سیلویا، تایم شیفت )Timeshift( است که به 
کمک آن می توان اسنپ شات هایی از سیستم تهیه و سپس با 

استفاده از آن ها درآینده سیستم را بازیابی کرد.

آیفون ۸ پلاس بالاترین امتیاز دوربین را بین 
گوشی های هوشمند گرفت

خبرآنلاین- آیفون ۸ پلاس با کسب ۹۴ امتیاز در شاخص 
موسوم به DxOMARK لقب بهترین دوربین بین گوشی های 
هوشمند کنونی جهان را به خود اختصاص داد.بالاترین 
امتیاز ممکن را آیفون ۸ پلاس با ۹۴ امتیاز و آیفون ۸ با ۹2 

امتیاز از آن خود کرد.

استقبال کم از آیفون ۸ ارزش سهام اپل را 
کاهش داد

فارس-استقبال از گوشی جدید آیفون ۸ اپل کمتر از حد 
انتظار بوده و همین مسئله موجب شده است ارزش سهام این 
شرکت در بازارهای جهانی کاهش یابد.در حالی که سال 
های گذشته گاهی صدها نفر در برابر فروشگاه های اپل برای 
خرید گوشی های جدید تولیدی آن صف می بستند، این بار 
رقم یادشده چندان چشمگیر نیست ودر بهترین حالت حدود 
۸۰ نفر در نقاط مختلف آمریکا برای خرید آیفون ۸ صف بسته 
اند. کاهش ارزش سهام اپل در یک شب گذشته حدود 1.۷ 

درصد بوده است.

انجام اولین جراحی دندان توسط روبات

مهر-سرانجام یک انسان شجاع در چین حاضر شد داوطلب 
انجام اولین جراحی دندان توسط روبات شود. این روبات 
دو دندان تهیه شده از چاپگر سه بعدی را در دهان یک زن 
نصب کرد.روبات قبل از جراحی به دقت سر و دهان بیمار را 
بررسی و اطلاعات لازم را برای انجام جراحی گردآوری کرد. 
از جمله این اطلاعات می توان به زاویه و عمق جاگذاری 

دندان اشاره کرد.

شرکت Anker شارژر بی سیم قابل حملی عرضه کرده است که می تواند شارژ سریع گوشی های همراه به ویژه آیفون رابا سرعتی بالا و درچند 
دقیقه ممکن کند. به گزارش مهر،سرعت شارژر PowerOre  در مقایسه با شارژرهای بی سیم عادی تا 1۰ برابر بیشتر است.مزیت دیگر این 

شارژر۶۰ دلاری وجود سه پورت یواس بی است که باعث می شود شارژ همزمان سه گوشی ممکن شود.

شارژ گوشی با سرعت 1۰ 
برابرممکن شد

دانش و فناوری

خواندنی

42 هزار دلار برای تعویض 4 حلقه لاستیک!ابرهای مشتری

بلندگوی پوشیدنی

ناساتصاویر جدیدی از ابرهای سیاره مشتری که به 
وسیله فضاپیمای جونوگرفته شده است، منتشر کرد.
به گزارش ایسنا ، دراین تصاویریک درهم ریختگی وسیع 
در ابرهای مشتری دیده می شود که حکایت از طبیعت 
و وضعیت جوی نامتعادل این سیاره دارد.این تصاویر 
اول سپتامبر و از ارتفاع ۷5۷۶ کیلومتری ابرها گرفته 
شده است.سرعت حرکت این توفان ها ۳۶۰ کیلومتر بر 
ساعت است.برای تصویربرداری از این توفان، جونو در 
ارتفاع ۹ هزار کیلومتری بر فراز توفان نقطه قرمزعظیم 
موفق نشده بود این مقدار به مشتری نزدیک شود.مشتری به پرواز درآمــد. پیش ازاین هیچ فضاپیمایی 

هزینه نگهداری خودروی گران قیمت بوگاتی واقعا نجومی 
ــزارش خبرآنلاین، هزینه سالانه سرویس  اســت. به گ
بوگاتی ویرون 2۰ هزار دلار ناقابل می شود. برای تعویض 
لاستیک های خاص این خــودرو که بــرای سرعت های 
بالا طراحی شده است، هر بار باید حدود ۳۰ تا ۴2 هزار 
دلار هزینه کــرد. باید بدانید که تقریبا هر چهار تا پنج 
هزار کیلومتر هم لاستیک ها باید عوض شود. سقف سرعت 
۴2۰ کیلومتر در ساعت به لطف پیشرانه 1۶ سیلندر 
15۰۰ اسب بخاری این خودرو به دست آمده و بوگاتی 
در ۴2 ثانیه را به نام خود در جهان ثبت کرده است.شیرون رکورد صفر تا ۴۰۰ کیلومتر بر ساعت و توقف کامل 

بلندگوی پوشیدنی ساخته شده است که دورگــردن 
کاربر قرار می گیرد و فرد می تواند حتی با آن تماس 

تلفنی برقرار کند.
ــی  ــدن ــی ــوش ــوی پ ــدگـ ــنـ ــلـ ــر ،   بـ ــ ــهـ ــ ــزارش مـ ــ بــــه گـ
شرکت Bose   دورگردن کاربر آویزان می شودو برای 
افرادی مناسب است که  مدام در حال حرکت هستند. 
کاربر می تواند با کمک این بلندگو در هر حالتی تا 12 

ساعت مداوم به موسیقی گوش کند.
این بلندگو مانند هدفون های بلوتوثی کار می کند. روی 
صدای آن و پخش موسیقی را مدیریت کند.بلندگو نیز سه دکمه کنترل وجود دارد تا کاربر بتواند 

تازه های فناوری

در این سوپر مارکت با اثر انگشت خرید کنید

سوپرمارکتی در انگلیس به مشتریان 
ــازه می دهــد بهای کالاها را  خــود اج
ــا اســکــن اثــر انگشت بــپــردازنــد.بــه  ب
گزارش مهر ،  خدمت پرداخت جدید 
که آخرین نمونه از روند »پرداخت های 
بیومتریک« است، با تکیه بر وجوه خاص 

بافت های بدن انسان، تراکنش الکترونیکی انجام می دهد.این 
فناوری با کمک اسکنرهای مادون قرمز الگوی رگ های موجود در 
انگشت کاربررا که به کارت بانکی او نیز مرتبط است، ردیابی می کند.

طرح رگ های انگشت هر فرد فقط به او اختصاص دارد.

روس ها موبایل غیر قابل ردیابی ساختند

یک شرکت روس موبایل غیر قابل ردیابی 
ساخته که با قیمت 2۶۰ دلار عرضه می 
شود. به گزارش مهر ، TaigaPhone دارای 
ویژگی های داخلی امنیتی است  که مانع 
فاش شدن اطلاعات محرمانه کاربر می شود.
این دستگاه دارای صفحه نمایش لمسی 

پنج اینچی و دو دوربین است. همچنین می توان دو سیم کارت در آن قرار 
داد. کسپر اسکای قصد دارد این موبایل را به شرکت های بزرگ بفروشد.
این گوشی جلوی افشای اطلاعات کاربری را می گیرد و مانع از ردگیری 

موقعیت جغرافیایی کاربر می شود.

قایق لوکس ۱۶ میلیون دلاری پورشه 

قایق لوکس و تفریحی پورشه، رونمایی 
ــزارش zoomit ،رونــمــایــی  ــ ــه گ شـــد. ب
از  قایق ۳5 متری GTT 155نشان دهنده  
تولیدقایق  و  طراحی  در  همکاری  اوج 
ــازار انحصاری  تفریحی لوکس در ایــن ب
است. این قایق لوکس با آخرین فناوری 

روز، لذت قایق سواری راحت با سرعت 21 گره دریایی )حدود ۴۰ کیلومتر 
بر ساعت( به همراه مصرف سوخت مناسب و امکان طی مسافتی حدود 
۶۳۰۰ کیلومتر را فراهم می کند. فقط هفت فروند از این قایق لوکس به 

قیمت 1۶ میلیون و 5۹۰ هزار دلارتولید خواهد شد.

زهرا حاجیان - در شرایطی که مصوبه تغییر 
مدل تعرفه گــذاری اینترنت ثابت همچنان 
ــال بررسی  درســازمــان تنظیم مقررات درح
است وهنوزنهایی نشده است،  وزیر ارتباطات 
عصر روز جمعه با انتشارتعرفه هــای جدید 
ــاره مدل جدید  مخابرات ، از مشترکان درب
تعرفه ها نظرخواهی کرد . اجرای این تعرفه ها 
در قالب بسته های ترکیبی مکالمه و اینترنت 
از روز گذشته در دو استان قم و مازندران آغاز 
شده است.بررسی این تعرفه ها نشان می دهد، 
ایراد ترافیک محدود داخلی حذف ومکالمه 
داخل استانی رایگان نیز به علاوه دو مشوق 
کوچک مکالمه ای اضافه شده اما همچنان 
1۰ گیگ ترافیک بین الملل کم است و بسته ها 
به صرفه نیست. در واقع در این بسته ها مکالمه 
داخل استانی نامحدود به صورت رایگان در 
نظر گرفته شده است که می تواند یک مشوق 
تلقی شود و قرارگرفتن این دو ویژگی )ترافیک 
داخلی نامحدود رایگان و مکالمه داخل استانی 
رایگان( مدل ارائه سرویس را تا حدی به مدل 
کشورهای پیشرو نزدیک می کند؛ اما ارائه 
تنها 1۰ گیگ ترافیک بین الملل به کاربران 
معمولی و سپس فروش هر گیگ به قیمت تا 

1۸۰۰ تومان به صرفه نیست. نکته اصلی که 
باعث می شد این بسته به صرفه و مورد پسند 
ــه حداقل 2۰ گیگ ترافیک بین  باشد، ارائ

الملل با همین قیمت است.
مــعــاون امـــور مشتریان مــخــابــرات در گفت 
و گو با خراسان با اعــلام جزئیات تعرفه سه 
بسته  ترکیبی اینترنت بین الملل، داخلی و 
مکالمه تلفن همراه وثابت خاطرنشان کرد : 
این سرویس ترکیبی بر اساس سرعت قیمت 
گذاری و در دو استان مازندران وقم  به صورت 
ــرآورد  ــاس ب آزمایشی اجــرایــی شــده و بر اس
ها،تعرفه های پیشنهادی از میانگین جهانی 
ــد کمتر اســت و بسیاری  از  ۷۰ تا ۸۰ درص
کشورها چنین حجمی را حدود ۷۰ دلار عرضه 

می کنند.
این تعرفه  در  عطف  :نقطه  داد  ــه  ادامـ وی 
گــذاری، استفاده ازپهنای باند داخلی است 
که محدودیتی نداردومشترک می تواند به 
هر میزان که نیاز دارد، از پهنای باند داخلی 
استفاده کند. 5۰۰ سایت داخلی پرمصرف 
اعــلام شــده انــد که می توانند از پهنای باند 
داخلی استفاده کنند در حالی که در گذشته 
گیگ،  توانستندصرفا2۰  مــی  مشترکان 

یعنی دو برابر پهنای باند بین الملل از اینترنت 
داخل استفاده کنند؛ اما با تعرفه گذاری جدید 
ــورت دلــخــواه از  مشترکان می توانند به ص
اینترنت داخل استفاده کنند. براین اساس در 
مدل جدید 1۰ گیگ حجم ترافیک بین الملل 
با سرعت دو مگ 22 هزار تومان ،هشت مگ 
۳1 هزار تومان ؛ 1۶ مگ ۴۰ هزار تومان و 5۰ 
مگ 5۰ هزار تومان قیمت گذاری شده است . 
مشترکان همچنین با این بسته های  ترکیبی 
که شامل مکالمه نیز می شود، می توانند 
۶۰دقیقه مکالمه بین استانی، ۳۰ دقیقه 
مکالمه تلفن همراه و مکالمه نامحدود درون 
استانی داشته باشند. به گفته وی،با دریافت 
بازخوردهای مشترکان از مدل جدید،تعرفه 
ها به صــورت گسترده در استان های دیگر 
ــد. صادقی معاون  ــی خــواهــد ش ــرای نیز اج
تجاری مخابرات نیز در گفت و گو با فارس 
درایــن بــاره گفت: سه بسته تعرفه هاهر یک 
شامل چهار سطح سرعت دو مگابیت برثانیه، 
هشت مگابیت بر ثانیه، 1۶ مگابیت بر ثانیه و 
5۰ مگابیت برثانیه است که بسته اول شامل 
ترافیک داخلی )کشوری، مخابرات و 5۰۰ 
سایت پرمصرف و پربازدید داخلی( با میزان 

استفاده دلخواه )تعبیری از نامحدود( است 
که ماهانه ۷5۰۰ تومان قیمت دارد.بسته دوم 
شامل ترافیک داخلی )کشوری، مخابرات و 
5۰۰ سایت پرمصرف و پربازدید داخلی( با 
میزان استفاده دلخواه به همراه مکالمه داخل 
استانی به میزان دلخواه )تعبیری از نامحدود( 
است که ماهانه 1۰ هزار تومان قیمت داردو 
بسته سوم شامل 1۰ گیگ ترافیک بین الملل، 
ترافیک داخلی )کشوری، مخابرات و 5۰۰ 
سایت پرمصرف و پربازدید داخلی( با میزان 
استفاده دلــخــواه، ۶۰ دقیقه مکالمه بین 
استانی رایگان و ۳۰ دقیقه مکالمه ثابت به 
همراه اول رایگان است که ماهانه 22 هزار 

تومان قیمت دارد.هر سه بسته  سرعت بیس 
)بــر پایه سرعت( هستند که در چهار سطح 
سرعت دو مگابیت برثانیه، هشت مگابیت 
بر ثانیه، 1۶ مگابیت بر ثانیه و 5۰ مگابیت 
برثانیه تعریف شده اند و در بسته سوم سرعت ها 
قیمت ها به ترتیب 22 هزار تومان، ۳1 هزار 
تومان، ۴۰ هزار تومان و 5۰ هزار تومان است.

اسدی سخنگوی رگولاتوری نیز در گفت و گو 
با خراسان با بیان این که تعرفه های پیشنهادی 
مخابرات جنبه آزمایشی دارد، تصریح کرد : 
این تعرفه ها هنوز نهایی نشده و سازمان تنظیم 
مقررات منتظر نظرات مشترکان است تا بر 

اساس آن تصمیم گیری شود .

از ادعای کاهش 7۰ درصدی تعرفه ها تا مقرون به صرفه نبودن محدودیت حجمی

آغاز اجرای تعرفه های جدید اینترنت و مکالمه مخابرات در 2 استان 

ــد ســرویــس های  بررسی ها نشان مــی دهــد ۴۴ درص
گوگل بــرای کاربران ایرانی مسدود شده است و این 
شرکت امکان دسترسی به 1۰۰درصد خدمت موردنیاز 
وضعیت  گزارش مهر،  دهد.به  نمی  را  وکارها  کسب 
خدمات و محصولات دیجیتال شرکت آمریکایی گوگل 
از سوی مرکز ملی فضای مجازی منتشر شده است. طبق 
این گــزارش و با وجود ادعاهای آمریکایی ها مبنی بر 
محدودیت دسترسی کاربران ایرانی به اینترنت از سوی 
دولت ایــران، شواهد نشان می دهد گوگل بسیاری از 
خدمات خود را روی کاربران ایرانی بسته است.در این 
بررسی مشخص شده است از میان 22۷ خدمتی که 

گوگل ارائه می کند، تنها 5۴ درصد خدمات آن برای 
کاربران ایرانی فعال است و ۴۴ درصد سرویس های این 
شرکت، در ایران مسدود و وضعیت 2 درصد سرویس ها 
نیز نامشخص است.در همین حال 1۰۰ درصد خدمات 
برنامه نویسی مورد نیاز توسعه دهندگان، کسب و کارها 
و برنامه نویسان )API ( در دسترس کاربران ایرانی قرار 
ندارد ، در حالی که این شرکت 51 سرویس API مورد 
استفاده برنامه نویسان را تاکنون ارائــه کرده است.از 
سوی دیگر با وجود ۳۹ سرویس شخصی و بهینه سازی 
گوگل ۸5 درصد این خدمات برای کاربران ایرانی فعال 
است و با وجود 1۶ سرویس سیستم عامل و شبکه تنها 

دسترسی به ۳۷ درصــد ایــن خدمات بــرای ایرانی ها 
ممکن شده است.بررسی ها نشان می دهد از میان 2۷ 
سرویس کسب و کار و تبلیغات که گوگل ارائه کرده، تنها 
۴۴ درصد سرویس ها و از میان ۳۹ سرویس تعاملی و 
انتشار محتوا تنها ۷۷ درصد این خدمات در دسترس 
کاربران ایرانی است.موضوع دسترسی کاربران ایرانی به 
خدمات جست وجو و ترجمه نیز به صورت 1۰۰ درصدی 
نیست و گوگل ۹5 درصد بیش از 21 سرویس خود را 
در این بخش، در اختیار کاربران ایرانی قرار داده است.
درهمین حال 1۳ سرویس آماری و رصد از سوی گوگل 
ارائه شده که تنها ۶2 درصد آن برای کاربران ایرانی فعال 

است.درباره 11 سرویس مرتبط با مرورگرها که تاکنون 
گوگل ارائــه کــرده، ۸2 درصــد این خدمات در اختیار 
ــت.در زمینه سرویس های مبتنی  کاربران ایرانی اس
بر نقشه نیز از میان 1۰ سرویس ارائــه شــده، کاربران 
به ۸۰ درصدخدمات دسترسی دارنــد.ایــن درحالی 
است که دولت آمریکا و شرکت های آمریکایی مدعی 
اند کاربران ایرانی توسط دولت در استفاده از اینترنت 
محدود هستند. این ادعا در حالی است که طی یک ماه 
گذشته شرکت های آمریکایی اپل و گوگل به بهانه تحریم 
علیه ایران، با حذف اپلیکیشن های ایرانی از بازارهای 
اپلیکیشن اپ استور و گوگل پلی، دسترسی کاربران 
ایرانی را به این برنامه های کاربردی مسدود کرده اند. از 
سوی دیگر، مرکز ملی فضای مجازی اعلام کرده است که 
۹۰ درصد سرویس های کاربردی و کسب و کاری شرکت 
آمریکایی آمازون نیز در اختیار کاربران ایرانی قرار ندارد.

مرکز ملی فضای مجازی:

44 درصد سرویس های گوگل برای کاربران ایرانی مسدود است


